- Kymenna*, id est Ampulla. *Mart. Rul.* & *Johns.*
Kymia, vid. Kuria. Vocatur etiam Kymia Cucurbita, è qua fit Destillatio. *Mart. Rul.*
Kymit elevatum, i. e. Cinnabrium album rotatum. *Mart. Rul.*
Kymolea, *Khymolea* & *Cbymolea*, dicitur Lutum illud, quod sub Cete colligitur. *Mart. Rul.* & *Johns.*
Kymum, vel *Kyminum*, id est Coadunatio. Germ. Vereinigung. *Mart. Ruland.* & *Johnsonus.*
Kymus, vid. Kuria, Kymum vel Kyminum, Coadunatio. Germ. Vereinigung.
Kyra, *Kift* & *Kiva*, id est Opopanax, vocatur & Kyva.
Kyram, est Nix. *Mart. Rul.* & *Johns.*
Kyranides, *Gisentera*, sunt Terræ intestina seu Lumbrici, vel Vermes terrestres. Germ. Regen-Würmb. *Johnson.*
Kyva, *Kyra*, *Kift* & *Kiva*, id est Opopanax. *Mart. Rul.* & *Johns.*

L.

- L**aaman, id est Stercus Columbinum. Germ. Tauben-Roth. *Sylvatic.*
L. A. ita notatum, seu à Medicis præscriptum, legendum est, Legge Artis. Germ. Nach der Kunst / Kunstmäßig/ oder Kunst gemäß. *Labdannm*, vid. Ladanum. Germ. Gummi Ladanum.
Labis, vocatur Forceps aut Volsella, quā aliquid apprehenditur & extrahitur, *Galen.* lib. 3 cap. 3. & *Hippocr.*
Laboratores Chymici, sunt illi qui Chymica tractant vel præparant. Germ. Chymische Laboranten. *Lex. Brun.*
Laboratorium, est ille locus, in quo Chymici suas Operationes magna cum instrumentorum & fornacum pompā, & unicā ex tribus aut quatuor instrumentis omne, quidquid volunt, peragunt. Sic & omnis Officina Pharmaceutica Laboratorium est. Germ. Eine Chymische Werkstatt / oder Apotheke. *Lex. Blanc.*
Labores Chymici, sunt Operationes Chymicæ. *Libav.* Tract. de Igne Naturæ. cap. 50.
Labrax, est Nomen Piscis, Lupi marini seu Pelagii, *Galen.* lib. 3. de Aliment. fac. cap. 26.
Labrum, est Vas in quo Balneum instituitur, *Lex. Brun.*
Labrum & *Lavacrum Veneris*, vid. Herb. Cardui Fullonum.
Labruscæ flores, *Lambruscae*, sive *Vitis sylvestris flores*, Germ. Wild Weinreben Blüth.
Lac, seu *Gala*, Germ. Milch. Est Liquor albus ex Mammis vel Uberibus emulatus; fit sequestratione Chyli à Sangine arterioso, per Glandulas mammillares. Lactis Generatio incipit plerumque post Fætus Gestationem, vel paulò ante Partum: definit vero in Vetus, Gravidis & Menstruatis. Ipse quoque Chylus Lactis denominationem meretur. Sic & Albi Succi, ex Taraxaco, Esula, Papavere, Tithymallo &c. emanantes, Lac vocantur. *Lex. Brun.*
Lac Aluminis, fit ex vasa albuminis Ovorum 3vj. Iris Onis 3j. Vv. Wij. optimè & diu in Vase vitro conquaftatis, ut fiat instar lactis. Germ. Alaun-Milch/ oder Wasser.
Lac Ammoniaci, Rx. Gummi Ammoniaci selectissimi gij solvantur in v. Hyssopi frigidæ 3vj. in Mortario frido f. a.
Lac Asinum, Germ. Esels-Milch/ est Liquor iste albus, ex Uberibus Animalis istius quadrupedis notissimi, emulitus. Nutrit, abstergit fortiter, hinc in Phthisi utile &c. vid. *Aldrov.* lib. 1, cap. 2.

Lab

Lac Linte, Germ. Mohn-Milch. *Agaricus mineralis*, seu *saxatilis*, *Marga saxatilis alba*, *Stenomarga alba*, *Gleba Norwegica albicans*; dicitur *Agaricus Mineralis*, quia candore, levitate & ratione *Agarico vulgari* prorsus similis. Plura legenda apud *Ettmull. Schreder. Hoffmann.* & alios.

Lac Papaveris, est Opium. vid. Opium. *Mart. Rul.*

Lac recens, *Neogala*, Germ. Frische Milch. vid. Lac.

Lac Scammonii, &c. *X scammonii* ʒvj, affunde in Mortario frigido paulatim ۪ & *Cinamomi hordeati* ʒvij. inter assundendum diu agitando. Liquor lactescens separetur a picea substantia, & servetur ad usum. Vocatur & Liquor acuens.

Lac Sulphuris, seu *Magisterium Sulphuris*, præparature ex duobus partibus Florum ፩ris, tribus partibus ፩lis ፩ri cum s. q. ۪ pluvialis destillatæ, coquendæ & semper agitandæ Lixivium forte, rubrum & clarum, cui claro instillatur ፩, ፩tum ۪ dulci edulcoratur & exsiccatur. Præparatur quoque ex *X Sulph. p. 1* ፩ vœ vel ፩is ፩ri p. 3. Coq. in s. q. ۪ ad Sulphuris solutionem: filtra calidè, ፩ta cum ፩ vel ፩tri ac Urina puero- rum, edulcora & sicca s. a.

Lac Virginis, est ۪ ፩ rialis, vocatur quoque ፩ us *Philosophorum*, & *Succus Lunariae & Solariae*. *Mart. Rul. & Johns.* Præparatur alias ex One, ፩sa, ፩no per coctionem in ፩to, ۪ *Nymphaea*, *Plantaginis* &c.

Lacapalon, quid sit incertum est, nec etiam saepè à Medicis usurpatum. Meminit ejus *Egineta*, lib. 7. cap. 22. in *Cypheos magni compositione*. Ubi simul exponit per Corticem piceæ aut alterius cujusdam arboris. *Ruellius* vero existimat esse *Nascophthum* vel *Narcophthum*, *Aromatis genus*, quod ex India deportabatur, Suffimentis optimum, notante *Gorrhœo*.

Lacca seu *Lacce Gummi & Carcamum Mejue*. Est Resina sicca. Myrrhæ rubræ similis, masticata, salivam rubro colore tingens; accensa vel tusa, suave oïens. vid. *Gummi Laccæ* apud *Schrœd.* & alios.

Lacca Florentina, præparatur s. a. ex Vermiculis Coccionellis volantibus per additionem C. C. usi vel Cretæ. Germ. *Florentiner Lacca*.

Lacce Gummi, quidam volunt quod sit Alimentum, quod Formicæ exsugant instar Apum ex Plantis & Arboribns, quod instar Mellis ab iis redditur. Alii vocant Formicarum Stercus. vid. *Amatus Iustianus*, *Aldrovaldus*, *Garcia ab Horto* & alii.

Lacerta, est nomen Animalculi quadrupedis digitati, itemque nomen Piscium, vid. *Aldrov. lib. 2. & 3.*

Lacerta rubra, Spagyricis vocatur Colcothar seu Vitriolum ad rubedinem calcinatum, *Mart. Rul. & Johns.*

Lacerta viridis, vid. Colcothar Paracelsi.

Lachanon, vid. Olus. Germ. *Röhl. Kraut*.

Lachryma, vid. Dacryon. Germ. *Thränen. Lex. Brun.*

Lachryma Abietis, est Oleum Abietinum. Germ. *Fliessend oder dünn Dambrenz*

Lachryma Aquile volatilis, est ፩ ፩ ci volatile (Hars.)

Lachryma seu Balsamum Copayvæ, vid. Balsamum Copayvæ, seu Copayvæ Bals.

Lachryma Draconis, est Sanguis Draconis. Germ. *Drachen-Bluth*.

Lachryma Juniperi, vid. Sandaracha Arabum.

Lachryma Lentisci, vid. Mastiche seu Mastix. Germ. *Mastix*.

Lachryma Medica, seu *Syriaca*, est Aſa foetida. Germ. *Leuffels. Dred.*

Lachryme, seu *Lapides & Sordes*, quæ in Oculorum angulis Cervorum repe- riuntur. Germ. *Hirich. Tränen*.

Lachryma Maspeti, Laserfæridum. Medicum & *Syriacum*, est Aſa foetida.

Lattis & Vini aa. partes æquales, *Oenogala*.

Lactuca, Germ. *Lattich* vid. Herb. *Lactucæ*, seu Sem. *Lactucæ*.

Lactuca Caprina seu *marina*, *Lactaria* est *Tithymalus*, vid. Rad. *Esula*. Germ.

Wolfs. Milch. Wurzel.

Lactuca leporina, *Sonchus albus*, *Lactucella*, *Cicerbita*, Germ. *Hasen-Röhl.*

Lactucella, Cicerbita, Sonchus, Germ. Hasen-Köhl. vid. Herbas.

Lacuna, idem est quod Infundibulum, vid. Choana, *Lex. Br.*

Lacune, id est Terra sigillata. *Mart. Rul. & Johns.*

Ladanum seu *Labdanum*, est Liquor pinguis ex Cisti Ledon Foliis exudans, qui canicularibus diebus in Arabia, Candia, Cypro, Lybia &c. instrumentis quibusdam colligitur, & postea soli, ut induretur, exponitur. Quod ad nos fertur, durum est, friabile, colore opacum, cinereum aut subnigrum, inflammabile, cuius Fumus grati est odoris, ideoque in Suffitibus & Oderamentis usitatissimum, vocatur & Lado, Ladon, Lapdanum, Ledum & Laudanum Officinarum, Germ. Laudanum.

Latificans, epitheton est quorundam Medicamentorum & Confectionum Sanguini & Spiritibus activitatem & spirituositatem conciliantium, quae profunt in Melancholia, & Virium vitalium animaliumque languore. Taliia occurunt in Dispensatoriis Augustano & Norimbergensi, quorum unum est *Rhasis*, alterum *Nicolai Prepositi*. Formulas quoque exhibet similis *Langius* lib. 3. Ep. 1. cap. 6. & 7.

Levigatio, est arctissima Trituratio, quâ Medicamentum aliquod in Marmore, Porphyrite, vel alio Lapide polito, affusò Liquore conveniente, vel etiam Vino, Mola parva lapidea, Manu versatili, tam diu versatur, ut in Pollinis Pulverisque penè impalbabilis formam redigatur, eò modo, quod Pictores colores præparare solent, Chymicis dicitur Alcohol. Levigatio seu Alcolismus, Chymicis est Calcinatio, quae rem pulverisando in Alcohol adducit. Et est Reductio quorundam per Glutinationem, quorundam per Fusionem aut Fulminationem. *Mart. Rul. & Johns.*

Laganon, Placentæ genus est & species Itriorum, vilior, crassique Succi & tardè commeantis, utpote ex Similagine parata. *Galen.* lib. 1. de Aliment. facult. cap. 4. vid. Itrion.

Lagiasich, i. e. Piper album. Germ. Weisser Pfiffer. *Matth. Sylvat.*

Lagophthalmum, *Oculus Leporis*, *Avaricia*, *Geum*, vid. Rad. Caryophyllat. Germ. Nägelein Buzzel.

Lagopodium, *Trifolium arvense*, *Lagopus*. Germ. Hasen-Klee, vid. Herbas.

Lagopus, Germ. Hasen-Pföddlein, vid. Herbas.

Lagopus, præter significatiōnem Botanicam est nomen Perdicis albæ, quæ & Perdix Alpina vel Alpestris dicitur, cuius Descriptionem cum usu in Cibo & Medicina, tradit *Aldrov.* lib. 13. Ornithol. cap. 21.

Lagos, *Lagoos*, *Lagaos*, vid. Lepus. Germ. Ein Has.

Lahab, est Salvia. Germ. Salben. Avic.

Lahabum, est Mucilago cuiuscunque rei, v. gr. Psilli, Sem. Lini, Fœnu Græci.

Lamar & Lamatii, est Gummi Arabicum. *Mart. Rul. & Johns.*

Lamare, Lamere & Lampe, est Sulphur. *Mart. Rul. & Johnsonus.*

Lambitivum, idem quod *Linctus* vel *Looh*, Eclegma, vid. Eclectos. *Lex. Br.*

Lamina, Germ. Ein Blech. *Lamina* plumbea, legitur apud Eginet. *Molybdos.*

Lamina ferrea. Germ. Eisen Blech. *Lamina* item significat Auripigmentum ☐. *Mart. Rul. & Johns.* Sign. ☐, □.

Lamium seu *Urtica mortua*. Germ. Zaube Nessel. vid. Flor. Urticæ mortuæ.

Lampe, significat vel Spumam, & ita idem est quod *Aphros*, vel significat id, quod in Aceto supernat Vino adulterato, item pingue quoddam glutinosum, quod Olivis muriâ conditis supernat. *Erotianus* in Onomast. pag. 70. &c.

Lampetra & *Lampreta*, seu *Mustela Piscis*. Germ. Walruppe. Est Nomen Piscis & Serpentino genere, vid. *Aldrov.* & *Strabon.* &c.

Lampyris, vid. *Nitedula* seu *Cicindula*, vel *Noctiluca*.

Lana arborea, *Lana Xylina*, *Bombax* & *Bombax*, *Cotonium* & *Cotum*, Germ. Baumwollen. vid. Gossypium.

Lana illota, vid. *Eirion*, *Erion* seu *Succida*. Sign. ॥

Lanaria & *Candelaria*, vid. *Verbascum*, vel *Flores vel Herbam*.

Lanaria

Lanaria Fuchsii, est Lavaria vel Saponaria. Germ. *Geyffen-Kraut*, vid. Herbas.

Lanarius, est nomen Accipitris vel Falconis, ita dicti, vel à laniandis aviculis, vel quod multas molles plumas lanarum instar habeat. *Aldrov. lib. 5. Ornithol. c. 11.*

Lancea Christi, *Lingua viperina*, vid. Ophioglossum. Germ. *Marter-Zunglein*.

Lancolata, vid. Herb. Rad. & Sem. Plantaginis.

Lanis, idem quod Lanarius, *Aldrov. d. 1. & cap. 12.*

Lans, id est Argentum Mortuum. *Mart. Rul. & Johns.*

Lanugo Arborum, est Muscus. Germ. *Moos*.

Lanugo, in Phytologia sunt Filamenta tenella, cuticulæ extimæ, instar Pilorum seu Lanæ adnascentia, ut in Verbasco, Gnaphalio &c. Germ. *Wolle / so sich an Kräutern anhängt*.

Lanx, significat Trutinam, quæ res ponderantur, vel potius duo Vascula ampla in Trutina, quibus res ponderandæ imponuntur; Lanx & Laum quoque dicuntur Amygdala amara. Germ. *Bittere Mandel. Mart. Rul.*

Laos, id est Stannum. 4. Germ. *Zinn. Mart. Rul. & Johns.*

Lapathum acutum seu *Rumex*, vid. Radices Lapathi acuti.

Lapathum latifolium, *domesticum*, *bortense* seu *sativum*, seu Radices *Patientia*, vid. Rhabarbarum Monachorum.

Lapidarius, est ♀ Caballinum. Germ. *Kof-Schwefel*.

Lapides, seu *Lapilli Cancrorum*, seu *Gammororum*, nihil aliud sunt quam Mucus coagulatus in Capitibus vel Ventriculis Cancrorum, ex quo denuò resoluto fit Renovatio Cancrorum, dum deponunt antiquam Crustam. & mensa Majo ac Junio novam induunt, quæ generatur ex! Lapillis resolutis in Liquorem lacteum. Tunc enim temporis Cancri ægrotant, quando in Stomacho coagulati Lapilli resolvuntur & mutantur in Crustam. Lapides seu Lapilli isti Cancrorum candidi, cærulei & rotundi, vocantur vulgo *Oculi Cancrorum*, quia quasi formam habent Oculorum: Sed inépte vocantur Oculi, quod non fungantur Oculorum munere, nec extra eminent, nec toto durent anno. Germ. *Krebs-Augen / oder Krebs-Stein*. Plura legenda sunt apud *Helmont. Poterium, Ettmullerum, & alios*.

Lapides minus preciosi, sunt Aëties, Alabastrites, Amianthus seu Oplumosum, Armenius seu Armenus, Crystallus, Hæmatites, Judaicus, Lyncis, Magnes, Nephriticus, Ophites, Ostiocolla, Pum. Silex, Specularis seu Selénites, Spongites. &c.

Lapides preciosi seu *Gemmæ*, Amethystus, Carneolus seu Sarda, Chrysolithus seu Chrysoprasius, Granatus, Hyacinthus, Lazulus, Rubinus seu Carbunculus, Saphyrus & Smaragdus.

Lapides, in singulis Tribus mundi Regnis locum sibi vendicant. In Animalibus habentur, uti Calculi ex Corpore humano, Lapis porcinus, Bezoar &c. Inter Mineralia sunt Lapides preciosi & minus preciosi. Inter Vegetabilia, Cortices duriores Nucleum includentes, dicuntur Lapides. Nonnullis quoque imponitur Medicamentis, quæ adduritiem Lapideam vel Terrestrem excocta sunt *Lex. Blanc. Sign. V, ♫, ♪, ♭, ♯, €*.

Lapidum varia genera enumerat. Mart. Rul. pag. 284. ad 292.

Lapides, sunt Sordes, seu Lachrymæ, quæ in Oculorum angulis Cervorum reperiuntur. Germ. *Hirsch-Tränen*.

Lapidescens, idem fere quod Lapideus, nisi quod illud vocabulum magis exprimat passionem illam mutationis in Naturam Saxeam, quam anteà nondum habuit. &c. *Lex. Brun.*

Lapidum mortificatio, est eorum Calcinatio. *Johnson. Lex.*

Lapillatio, Terminus Paracelsicus, indicans Lapidescentiam sive Generationem Calculi ex Illastro, sive de Visco in loco alieno, ubi possibile fuerit lapilari, vel tartarizari. *Fragment. Medic. ad Tom. III. referend. lib. 1. de Tartaro Cap. 8.*

Lapilli Eritbrei, Baccæ Conchæ, Perle seu Uniones. Germ. *Perlein*. vid. Margar.

Lapillus, seu *Lapis Carpionis*. Germ. Karpfen-Stein. Est Lapis triangularis, qui in capite vel cervice Carpionis invenitur, magnitudine proportionate Piscis, coloris extra candidi, intus ferè flavi. Calculosis, Colicis passionibus, Comitialibusque conferre statuitur, & adversatur ebullitioni flavæ Bilis ore contentus.

Lapillus, seu *Lapis Percarum*, Germ. Pers / Persig / und Persing-Stein / oder Rau-Bersig-Stein. Est Lapillus vel Gemma Piscis Percæ, quæ binæ in ejus capite reperiuntur, ad magnitudinem ferè Seminis Lini sed candidæ. In frangendo Calculo nil præstantius. (lib. 37. cap. 10.)

Lapis Abeston, est Coloris ferrei, qui secundum Plinium in Arabia invenitur. **Lapis Adiz**, id est Sal Armoniacum *. Germ. Salmiar. Mart. Rul. & Johns. **Lapis Ærosus Plinii**, est Lapis Calaminaris, Germ. Galmen / oder Galmen-Stein. **Lapis Aëtites**, *Lapis Aquile*, seu *Aquilinus*. Germ. Adler Stein. Ab Aquilis nomen habet, à quib⁹ ut multi ferunt, desertur ad Ovorum calorem contemperandum, ne nimis calefiant, dum incumbuntur. Et est Lapis veluti prægnans, alio, cum quatitur, quasi sonante. Rotundam & globosam, scabram, & interdum lævem faciem obtinet, variatque tum colore tum magnitudine, & vulgaris est notitiae. Plura legenda sunt apud Job. Laur. Bauschium in suo Tract. de Lapide Ætite.

Lapis Agapis, seu *Agathes*, vid. *Lapis Judaicus*. Germ. Juden-Stein.

Lapis Alabastrites, seu *Alabastrum*, Onyx. Germ. Alabaster-Stein. e Marmororum generibus est, & ab Alabastro, Urbe Ægypti dictum, plerumque album & perspicuum, quo & Imagines sculpturæ, & Antiqui ad Vasa Unguentaria & alia utebantur. In Officinis ejus usus rarus est, nisi quodd ad Unguentum Alabastrinum adhibeatur.

Lapis Allectorius, invenitur in Ventribus Gallorum Gallinaceorum, Crystallo similis, vel Aquæ limpidæ; & ait Albertus, quod iste Lapis sit nitens, Crystallo obscuro similis. Plin. lib. 37. cap. 10.

Lapis Amandinus, est Gemma, coloris varii, Venenum omne extingueens, aut reprimens, & vincere facit Adversarios, & plenam interpretationem Somniorum facit intelligi. Albert.

Lapis Amethystus, & *Ametisthus*, Germ. Amethyst-Stein. Est Lapis ex India delatus, colore purpureus, violaceo permixtus, leviter quasdam flammulas emittens. Ejus quæque species perhibentur. vid. Renodeus.

Lapis Amianthus seu *Asbestus*, non est Alumen plumbeum seu plumosum ut quidam volunt, sed est distincta species Lapidis ab Alumine plomo: Nam Alumen plumosum adstringit & non pungit, hic contra Lapis Amianthus, pungit & non adstringit. Ex hoc Lapide præparantur Ellychnia incombustibilia: vid. Ettmull. in Regno Mineral. pag. 220.

Lapis Andromada, est Lapis coloris Argentei; ut plurimum in Mare rubro nascitur; est autem quadratus & durus sicut Adamas. Albert.

Lapis Angeli conjungentis, est Sal *. vid. *Sal Armoniacum*. Germ. Salmiar.

Lapis Animalis, est Sanguis Humanus, item Currens, quæscutum portat in Dorsu. Germ. Schistkrodt. sunt etiam Lrides animales; qui in Animalibus reperiuntur, ut Bezoar, Calculi, Lap. Caner. Carpionum, Percarum &c.

Lapis Antimonii medicinalis, est ♂ fixum, sive Regulus ♂ nii medicinalis.

Lapis Aquile, seu *Aquilinus*, vid. *Lap. Ætites*.

Lapis Arabicus, similis est Ebori masculo, cuius usus in Dentifriciis & in exsiccandis Hæmorrhoidibus est. Verum qualis sit ille lapis, multi Viri docti disputarūt, & adhuc disputant, sed si acute vis considerare, Lapis Arabicus non est aliis, quam Specularis, seu Lapis Lunæ, seu Glacies Mariæ. Germ. Spiegelß oder Unser Frauen Enß. vid. Mart. Rul. & Johns. Lex.

Lapis Arcadie, est Lapis, qui cum accenditur nonextinguitur. Sylvat.

Lapis Armenius seu *Armenius* & *Lapis Malachites*.  Germ. Armenien-Stein / Berg-Blau. Est Lapis cæruleus, inspersus hinc inde maculis viri, dibus, valde congener Lapid Lazuli, & non videntur inter se differre, nisi quod Lapis Lazuli sit quasi maturus & magis perfectus, hic imperfectus & immaturus, adeo ut

ut Lapis Armenus perficiatur ex Duna immatura conjuncta adhuc cum ^{gre}
vel Cupro ex quibus duobus metallis etiam obtinet suas virtutes, Lapis
Armenus & Lapis Lazuli. vid. Schröderus, Ettmüllerus & alii.

Lapis Asbestus, vid. Lapis Amianthus.

Lapis Asius, optimus est, *Dioscorid.* lib. 5. cap. 88. qui colore Pumicis, levis,
fungosus, friabilis, scissiles venas lutei coloris ad imum actas habet. Di-
citur Lapis tantum propter colorem & substantiam lapidis; Nam duritia
sua non est Lapis, quia levis est & fungosus. Vocatur Lapis Asius, quod
in Aso, monte Troadis, nascitur. vid. Mart. Rul. & Johns.

Lapis Aureus, vocatur ipsa Urina, at ias quod sit lapis aureus. Johns.

Lapis Belemnites, vid. Lapis Lyncis, Germ. Albschöß/ oder Luchs-Stein.

Lapis Benedictus, vid. Occultus, id est Ovum. Mart. Rul. & Johns.

Lapis Berillus, lucidissimus est & clarus, similis Oleo, & quando volvitur, in
eo videtur moveria aqua. Albert.

Lapis Bezar, Bezahar, Bexohar, sive Bezoar, est etiam duplex sive triplex:
Lapis Bezoar Germanicus, Occidentalis & Orientalis.

Lapis Bezoar Germanicus, Germ. Teutscher Bezoar. Est Ægagropila in 1, 2, 3,
vel 4to stomacho Capræ Alpinæ seu Rupicapræ, sive Capreolæ vel Rupi-
capræ inventa (nam notum est, quod Bruta ruminantia soleant 4. Stoma-
chos habere) nominaturque à quibusdam Bezoar German. Dosis gr. v.xv.
ad ej. vid. Casp. Bauh. Borellus, Schröd. Veschius, Ettmüll. & alii. De Pila Capri-
na ad magnitudinem Capitis Infantis ist zu lesen in der Teutschen Material-
Rammer Joh. Jacobi Marren/ Materialisten in Nürnberg. fol. 160. Inve-
niuntur in India, Gallia, montibus Helvetiæ, & aliis locis Ægragopilæ.

Lapis Bezoar Occidentalis, est iste Lapis, qui in priori, sive posteriori Ventricu-
lo Capricervæ Occidentalis invenitur, Orientalibus ut plurimum major,
superficie scabré, colore cinereo, albo, nigro, obscurevè vidente (qui
optimus.) Dosis, à gr. v. ad 5j. usque ad gr. xv & ej. vid. Casparus Bauhin.
Borellus, Schröd. Ettmüll. & alii. Lapidés Bezoar Occ dentales, quo um
unus Unciarum 3j., 3ij. ad 3v. pendit, apud Experientissimum Pharmacopœum
Francofurtensem sub Signo Cygni albi D. Nicolaum Salzwedelium
videndi sunt.

Lapis Bezoar Orientalis, Germ. Orientalischer Bezoar Stein. In Proventricu-
lo & in Ventriculo potissimum aliisque cavitatibus internis Capricervæ
Orientalis repertus. Capricervæ Orientalis est Animal Indiæ aut Persiæ
Orientalis, partim Cervo simile, partim Capræ. Hinc sit, ut alius Capra au-
diat, alius Hircus, aliis Capricervæ, v. gr. dicitur Capra Indica, Amato,
Capra Montana Manardo, Capra sylvestris Lacune. Lapidis hujus Figu-
ra (variatenim) est ovalis, rotunda, scissili & intus cava (meditullio Paleam,
Pilos vel simile continens) superficies levis & splendens. Dantur &
adu terati seu falsi, confecti scil. ex Lapidum fragmentis & Pice artificio-
se coagmentatis. Artificium ergo consistit in eo, ut falsus à vero possit
cognosci & discerni: Cœterum hoc est difficultatis maximæ in cognitione
& electione, id quod clare deducit Hildanus Cent. 4. Observat. 14. & ut
legitur apud Schröderum, Zacutum Lusit. Bauhinum, Primoerium, Gui-
bernum, Wormium, Zwölfferum &c. Dosis hujus Lapidis à gr. v. ad x. usq; ad
xv & xx. Horum Lapidum Bezoar Orientalium Unciarum 3i., 3ii., 3iii.,
3v. j. ad 3ixj. apud Experientissimum Pharmacopœum Francofurtensem
sub Signo Cygni albi Dominum Nicolaum Salzwedelium videndi sunt.

Lapis Bezoar Veterum, quidam putant, quod sint Lachrymæ seu Sordes concre-
tæ in Angulis Oculorum Cervorum.

Lapis Bostrychites, vid. Alumen pluméum seu Linum saxatile seu vivum
Germ. Federweiss.

Lapis Bufonum, Bufonites, Chelonites, Batrachites, Bufonius, Myoxolithos.
Germ. Grotten Stein. Est Lapis pruni coloris ad rubeum vergentis. Pu-
tant

tant quidam quod hic in Capite veteris Bufonis inveniatur, vid. *Anselmus Boëtius*, & *Samuel Hafnerrefferus*.

Lapis Butleri, vid. fol. 40. in *Corpore Pharm. Cym. Med. Job. Helfr. Jungken*, Physici Francofurtensis.

Lapis Calaminaris, Germ. *Kalmen* oder *Gassmen-Stein* / qui alias vocatur *Cadmia lapidosa*, *Cadmia Metalli expers*, est *Lapis seu Cadmia fossilis*, & *Lapis Latoninus*, aliquando *subalbus*, aliquando *subflavus* & *subrubeus*, unde à *Glaubero* non immerito dicitur, quod habeat in se S & O reum. Reperitur saepius in *Metallorum fodiis*. Utuntur eo *Ærarii Fabri*, qui ex *Ære Aurichalcum* parant: Siquidem sine eo id parari non potest. Plura legenda sunt apud *Schroed. Ettmüllerum* & alios. Sign. F , X , D , T , P , L , K , Z , A , C , B , E , G , H .

Lapis Calaminaris, interdum apud Chymicos *Tutia* intelligitur. *Mart. Rul.*

Lapis Calcarius, est *Lapis ille gryseus*, ex quo beneficiō Δ nis fortiter calcinando, præparatur *Calx viva* sive *mutaria*. *Lapis calcarius* multis in locis invenitur. Germ. *Kalz-Stein*; vid. *Schräderus*, *Ettmüllerus* & alii plures. Sign. E .

Lapis Calcedonius, est pallidus & fuscus, aliquantulum obscurus. Hic si perforatur & collo suspenditur, dicitur valere contra Phantasticas elusiones ex Melancholia ortas. Germ. *Calcedonier-Stein*. *Albert.*

Lapis Calcis, apud Chymicos *Scoria Æris*, vel *Batitura Æris*. Germ. *Rupffer-Fenlig* oder *Rupffer-Schlag*. *Mart. Rul.*

Lapis Cancri, vid. *Lapides Cancrorum*. Germ. *Krebs-Augen* oder *Krebsstein*.

Lapis Carbunculus, vid. *Rubinus*.

Lapis Carminativus, calefactus & Umbilico impositus, omnes Flatus in Colica flatulenta sedat & expellit. Unde ratione virtutis *Carminativus* dictus. Videtur habere convenientiam cum Lapide Serpentino.

Lapis Carneolus, *Sarda* seu *Sardius*, Germ. *Carneol*, aliquando etiam nominatur *Bluthstein*. Non pellucidus est, sed rubidine quadam dilutus, ac carnis colorem repræsentans, unde *Carneolus*. *Sarda* vel *Sardius* vero dicitur, quod à *Sardibus* primū fuerit inventus. Colore autem variat, alii sunt rubri, alii exigua sanguinis rubidine tincti, alii subflavescentis rubedinis, quandoque *Cornelius* & *Corneolus* nominarur. *Laudatissimus Carneolus* in *Sardinia* invenitur, hinc in *Epyro* & *Ægypto*, sed *Babylonius* cæteris præfertur. *Arabici* & *Indici* etiam non contemnendi, ut nec *Europæi*. In *Bohemia*, *Silesia*, aliisque Regionibus præstantes inveniuntur. Spestat ad illa 5. Fragmenta Lapidum preciosorum.

Lapis Carpionis, vid. *Lapillus Carpionis*. Germ. *Karpffen-Stein*.

Lapis Castorei, qui ab Experientissimo *Job. Rudolfo Henrici*, *Pharmacopæo Francofurtensi*, in *Castoreo* repertus instar *Nucis Juglandis*, & apud ipsum videndus est.

Lapis Ceratites, vid. *Unicornu fossile*. Germ. *Gegraben Einhorn*.

Lapis Chalcedonius, *Carcedonius* sive *Charchedonius*, seu *Carchedonius*, Germ. *Chalcedonier* / *Carcodonier* oder *Carchedonier-Stein* / est *Lapis semipellucidus*, durus, colore obscure rubro Δ neo &c. vid. *Authores*.

Lapis Chelidonius, sive *Hirundinum*. Germ. *Schwalben-Stein*. Est *Lapis* qui invenitur in *Stomachis Pullorum Hirundinum*, ut ait *Mart. Rul. De Virtutibus* vid. *Boëtius*, *Weckerus*, & *Albertus Magnus* &c.

Lapis Chelonites, vid. *Lapis Bufonum*. Germ. *Krodtten-Stein*.

Lapis Cherubinicus, *Pyrælis*, *Scorpio*, S vegetans, est *Sulphur* S . Germ. *Schwefel*.

Lapis Chletrites, est *Lapis* qui per ∇ am ex *Alno corporatus*. Germ. *Erlenholz* in Stein verwandelt.

Lapis

Lapis Chrysolithus, Chrysoprasius, Chrysopatius & Ethesius, Veterum Topasius, Succi Porrorum viriditatem ex reo fulgentem eleganter refert, unde nomen accepit. Duo habentur Genera, Orientale & Europaeum. vid. Plinius, Andreas Baccius & Boëtius. &c. Germ. Chrysolith.

Lapis Cogalites, vid. Lapis Aquilæ.

Lapis Cottimus, est Medulla Lapidis Ætitis. Germ. Das Marck auf dem Adlerstein. Lapis Coranticas, est Lapis Crystallo similis, infecto Colore coeruleo, qui dicitur cadere aliquando de Nube cum Tonitru. Albert. in Lapidario.

Lapis Cornelius, est Coloris carnei. Hie apud Rhenum Fluvium invenitur frequentissime. Albert. loc. cit.

Lapis Corroſivus, Ger. Ein Eß oder eßend Stein. Präp. vulgari modo ex Lixivio, ex Ψ, □, & ¶ parato. De quo variae Compositiones inveniuntur.

Lapis Cos, est Lapis quo acuitur Ferrum. Perhibetur augmentari Mamillas Puellarum ante tempus, & Testiculos Puerorum. Avicenn. Germ. Weißstein.

Lapis Crystallinus, seu Crystallus. Germ. Crystall. Generari ex humore omnium purissimo sanè constat, quod omnium ferè Gemmarum vel Lapidum clarissimus translucidissimusq; sit. Gemmam si vocare libet, licet, modo omnium molliissimam dixeris, vel à similitudine coloris, qua Gemmas colorata Crystallus refert, Pseudo-Gemmam verbi gratia, Pseudo-Berillum, Pseudo-Topazium, Pseudo-Saphyrum, Pseudo-Smaragdum, quæ veris Gemmis molliores sunt. Sie & Iris vocatur Gemma à colore quem fronte applicata exhibet. Invenitur in Cypro, Lusitania, ex quibus locis adfertur quoque in Germaniam. Item in Bohemia, Hungaria & nonnunquam in Agris. vid. Schröd. fol. 349. Ettmull. de Regno Minerali fol. 223. & alii &c. Vocatur quoque Glacies dura.

Lapis dissolutivus, vid. Lapis Judaicus. Germ. Jüden Stein.

Lapis Dryites, est Lapis, qui per Aquam à Quercu corporatus. Germ. Eichenholz in Stein verwandelt.

Lapis Elatites, est Lapis, qui per Aquam ex Abiete corporatus. Germ. Tannenholz in Stein verwandelt.

Lapis Ematites, vid. Lapis Hæmatites. Germ. Bluth Stein.

Lapis Equinus, in Stomacho Equi inventus, cuius media pars ʒxiij. pendet, & tota pars erat ʒxxv. Dicta media pars adhuc apud experientissimum Pharmacopœum Fracofurtensem sub Signo Cygni albi, Dn. Nicolaum Salzwedelium videnda est.

Lapis Eracleus, vid. Lapis Magnes.

Lapis facili Δni liqueſcens. Germ. Flüß. Mart. Rul. & Johns.

Lapis Falconis, est Arsenicum o--o Johns.

Lapis famosus, vel pretiosus, vel etiam Sal de Urina. Mart. Rul. & Johns.

Lapis è felle Bovis, Germ. Stein auf einer Rinds Galle.

Lapis fissilis erosus. Item Aës cinereum. Germ. Schiefer. Mart. Rul. & Johns.

Lapis Gagates, vid. Gagates Lapis.

Lapis Gammarorum, Oculi Cancri officinarum, vid. Lap. seu Lapilli Cancrorum.

Germ. Krebs Augen/ oder Krebs Stein.

Lapis de Goa, præparatur ex Lap. Hyacinth. Topas. Saphir. Rubin. Margarita. aa. ʒij. Smaragd. ʒij. Bezoar Or. Corall. alb. rubr. aa. ʒij. Ambræ grys. Mosch. aa. ʒij. fol. ɔri N°. 40. fiat ʒ subtilissimus. Qui cum ɔ Rosar. in pastam subactus, efformetur in Pilas oblongas, Ovulis non absimiles, in umbra probè siccandas. Postea dentalio, entalio, seu aliâ ejusmodi Concha accuraſſimè (ut eleganter niteant) s. a. poliantur.

Lapis Granatus, vocatur quoq; Carbunculus Carchedonicus, seu Garamanticus, Sandrastus, Garamantites, Carchedonius Plinii. Germ. Granaten Stein. Sign. ᷄, ᷅, ᷆. Est Gemma pellucida, ex flavedine rubens, Δ instar, Miniiq; nativi vel factitii colorem ferè referens. Sunt diversa genera Gemmarum, quæ colorem Δnis æmulantur, adeoq; sub Carbunculis (quæ nomine à carbonibus sumpto Gemmas illas in genere vocant) comprehenduntur. uti Granatus, Hyacinthus, Rubinus &c. hinc sunt qui Granatum faciunt.

ciunt Rubinum obscuro colore; expositus enim Luci aut Oli, carbonis imaginem ostendit dilucidius, quam ipsemet Rubinus. Sunt Granatae alii vel aliæ Orientales, alii Occidentales. Orientales, ut meliores ita & pretiosiores, proinde Provinciam Officinalem solis Occidentalibus linquunt. Hi sunt Hispanici, Bohemici, & Silesiaci: è quibus Bohemici reliquos antecellunt. Est unus ex s. fragmentis Lapidum pretios. **Lapis Hæmatites**, seu *Petra Sanguinaria*, & *Lapis Sanguinarius*. Germ. Bluth-Stein. Nomen est Lapidis vel Glebae duriusculæ, & mediae naturæ inter Terram, Lapidem & Metallum, ita dictæ, vel quod Colore Sanguinem æmuletur, vel quod Sanguinem sistendi vim obtineat. Fractus instar ligni petrefacti Fibras oblongas habet, & in modum Acuum acutas. Ex Ferri fodiñis effoditur; generatur in pluribus Germaniaæ & Bohemiae montibus. Optimus friabilis, saturato colore rubro nigricante, durus, æqualis, nullâ forde admistâ, Cinnabatis habens colorem. Praestat Hispanicus. Lapis est participans de Minera Ætis, & etiam de Minera h. ni. vid. Bauschius, Ettmillerus, Polemannus, Wormius, Zactus Lusitanus, & alii. Sign. 8, ♦, 8, ♦.

Lapis Hæphestionis, id est Vulcani, qui & Pyrites, Kyranides &c. dicitur. Johnſ. **Lapis Heracleus**, vid. Lapis Lydius. Germ. Probier-Stein. **Lapis Hiruadimum**, vid. Lapis Chelidonium. Germ. Schwälben-Stein. **Lapis Holosteus**, vid. Ostiocolla. G. Weinbruch/ Weinwallen/ oder Bruch-Stein. **Lapis humanus**, seu *Calculus humanus*, à quibusdam *Ludus humanus* nominatur, à Paracelso vocatur proprio vocabulo Duelechi, quoniam è Spiritu urino-fo Urinæ, & Acidò est concretus & coagulatus. Commendatur ad resolutionem Calculi in Renibus & Vesica, si scil. artificio Chymico reducatur in summum primum Ens & c. Quod c. Calculi humani noverunt Paracels. & Helmontius. Qui plura scire cupit, adeat Barbett. Bontii Commen-tarium, Henrici ab Heer Observat. Tulpium & alios.

Lapis Hyacinthus, Germ. Hyacinth- oder Jacinth. Gemma est: Electri ferè colorē referens, magis tamen ex flavo splendescens, & quasi Fulgur aureum emittens. Sunt vero Orientales & Europæi; præstantissimi sunt Orientales, qui Colorem reserunt Minii nativi. Europæi inveniuntur ad Iseram Fluvium, in confinibus Silesiae & Bohemiae, suntq; Orientalibus ignobili-ores. Adscribitur s. fragmentis Lapidum pretiosorum.

Lapis Jaspis, Germ. Jaspis. Est Lapis Viridis, habens in se Venas rubeas. Alb. **Lapis Indicus**, vid. Indigo seu Indicum. Germ. Indig.

Lapis Judaicus, Agapis & Euroeos, Lapis Judaicus, & Dactylus Idæus, Tecolithus, Phœnicites, Pyrene, Eurene, Euresia, ita dictus à loco natali Judæa, in qua reperitur. Hic lapis Judaicus Olivæ specie subrotundus, tener & friabilis est, striis secundum longitudinem discurrentibus & æquidistantibus, ac si arte (tornò) factæ essent, colore est albo & subcinerreo. Dicitur Aëtio Lapis syriacus, aliis Agapis, Phenicites, Tecolithos. Ger. Jüden-Stein. Dosis Gr. v. ad gr. x. & xv. Plura legenda sunt apud Querc. Schröed. &c.

Lapis Kyranides, vid. Lapis Hæphestionis. Germ. Feuerstein.

Lapis Lazuli, seu Cæruleus, vel Cyantus Lapis, est Lapis opacus Saphiri colore, aut Florum Cyani, aureis punctulis & flammulis exornatus. Armeno duri-or. Exinde præparatur Color Ultramarinus, vulgo dictus, Asarum verò ex Lapide Armenio vel Cyano germanico. Arabice Hager, azul. Magnam habet convenientiam cum Lapide Armenico, participat enim uterque de Cupro, indeque Vitriolaceam sapiunt naturam, & exinde etiam in locis vitriolatis solent reperi, atque Virtutes suas maximè à re & lo deri-vant. Germ. Lazur-Stein / Lazur Blau. Dosis 9j. ad 9ij. & 9ij. Plura ie-genda sunt apud Bartoletum, Bootium, Ettmillerum, Schröderum, Wormi-um & alios. Sign. L, R, F, N.

Lapis Lydius, Coticula, Lapis Heracleus est, dicitur Lapis, qui reperitur in Flu-mine Tmolo & c alibi, cui Orum & Ætum attritum, colore examinatur. Hinc Judex Ori dicitur.

Lapis

300

Lapis Lyncis, sive *Belemnites*, à Sagitta cujus effigiem refert, seu *Dactylus Idæus* (à quibusdam Judaicus) à figura Dactyli & Ida Monte Cretæ Insulæ, ubi invenitur. Teres est & pyramidalis, sub variis Coloribus repertus. Inveniuntur albi, cinerei, nigri, pellucidi, Vini Falerni instar. Et hic forsitan est, quem Veteres Lyncurium appellant, quem & Succini speciem fecerunt, ob colorem, quem succinum refert, quemq; ex Urina Lupi cervarii seu Lyncis, simul ac ea excernitur, coagulari, nonnulli fabulantur. Vetus hic lapis gravè olet, & ne uestus quidem odorem deponit. Reperiuntur multis in locis Germaniæ, in Borussia, Pomeria, Episcopatu Hildesiensi, Helvetia, Ducatu Würtenbergensi, Goppingæ. In affectibus Nephriticis prodest. Germ. *Albschöß*/*Schößstein*/*Luchs-Stein*/*Tappenstein*.

Lapis Magnes, seu *Sideritis Plinii*, & *Lapis nauticus*, *Heraclia Galeni*, *Heracleotis Callimachi*. Germ. *Magnet*/*Magnet-Stein*/*Segel-Stein* / est Lapis Polos Mundi ostendens, Ferrum, Chalibemq; attrahens, præsertim ferreo Circulo armatus; Reperitur circa Ferri fodinas in diversis Germaniæ, Italiæ, Norwegiæ & Sueciæ locis. A quibusdam Lapis Heracleus & Herculeus nominatur. Ingreditur quædam Emplastra, ut Ferrum è vulneribus attrahatur; sed frustra, cum Magnes pulverisatus & præsertim uestus, vires suas amittat. Lapis Magnes, qui attrahit Wx apud experientissimum Pharmacopœum Francofurensem, sub Signo Cygni albi, Dn. Nicolaum Salzwedelium, videndus est. *Sign.* $\text{Z} \text{ } \text{d} \text{ } \text{M}$. $\text{+} \text{+} \text{+}$.

Lapis major, id est Spiritus ex 4. Corporibus, ieu 4. Elementis compositus, nominatus *Filius unius diei*. *Mart. Ruland.*

Lapis Malachites, vid. Malachites.

Lapis Marmor, Germ. *Marmolstein*. Est lapis insigniter durus, ac ad splendorem accipiendum, si poliatur, ita aptus, ut Statuæ vel Columnæ egregiè nitentes inde sculpi possint. Genera multa sunt, cum nec certa illis figura, nec color certus sit. Alia sunt alba, uti Alabastrites; alia rubra; alia nigra, ut Lydius Lapis; alia variis coloribus, uti Porphyrites, Ophites &c. vid. *Mart. Rul. Schröd.* & alii.

Lapis Medicamentosus, vid. *Crollius* fol. 270.

Lapis Mespili, Germ. *Mespel Kern*. vid. Sem. *Mespilorum*.

Lapis Morechtus, vid. Ostiocolla, seu *Lapis Ostiocollæ*. Germ. *Beinbruch*/*Beinswollen*/*Brüchstein*.